

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Miasta Stołecznego Warszawy, za rok 2008.

z dnia 30 stycznia 2009 r.

Na podstawie ustawy z dnia 5 stycznia 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), zarządzeniem nr 847/2007 (wraz z późn. zmianami) została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku m.st. Warszawy (zwana dalej Komisją).

W roku 2008 odbyły się cztery robocze posiedzenia Komisji, którym przewodniczyła Prezydent m.st. Warszawy - Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz.

Pierwsze - inauguracyjne spotkanie miało miejsce w dniu 25 stycznia 2008 roku. W jego trakcie zostały przedstawione informacje o stanie bezpieczeństwa w Warszawie. Przekazali je:

insp. Tadeusz Bereda - zastępca Komendanta Stołecznego Policji,

st. bryg. Mariusz Wejdelek - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej m.st. Warszawy, Zbigniew Leszczyński - Komendant Straży Miejskiej m.st. Warszawy, Ewa Gawor - Dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego m.st. Warszawy.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się ze stanem bezpieczeństwa w mieście i dyskusji na ten temat, podjęli decyzję o przygotowaniu długofalowego programu poprawy bezpieczeństwa w m.st. Warszawa.

Zadanie to powierzono pracownikom Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego um. st. Warszawy (BBiZK).

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 30 kwietnia 2008r. Jego tematami były zagadnienia:

- budowy Zintegrowanego Stanowiska Koordynacji i Reagowania w m.st. Warszawa,
- analiza stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami na powyższe tematy, członkowie Komisji wyrazili aprobatę dla działań prowadzonych w mieście w tym zakresie.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się 25 czerwca 2008r. Przedmiotem obrad było omówienie przygotowanego przez BBiZK projektu Warszawskiego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego. Komisja, po gruntownej analizie treści projektu, jednogłośnie rekomendowała Prezydentowi Miasta przedłożenie go Radzie Miasta Stołecznego Warszawy, celem podjęcia stosownej uchwały.

Drugim zagadnieniem, które było omawiane podczas obrad Komisji, był problem bezpieczeństwa podczas imprez masowych, a szczególnie zachowań pseudokibiców. Członkowie Komisji podkreślili, że zagadnienie to jest szczególnie ważne w związku z faktem współorganizacji przez Polskę Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej - EURO 2012, a przede wszystkim faktem organizacji na terenie m.st. Warszawy rozgrywek, w ramach tej imprezy.

Kolejne, czwarte posiedzenie Komisji odbyło się 23 października 2008r. i miało miejsce w czasie obrad Rady m.st. Warszawy. Obrady te, między innymi, poświęcone były przyjęciu przez Radę Miasta informacji o stanie bezpieczeństwa w mieście, za okres trzech kwartałów 2008 roku.

Informację przedstawili:

- Komendant Stołeczny Policji - insp. Adam Mularz,
- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej m.st. Warszawy - brygadier Mariusz Wejdelek,
- Komendant Straży Miejskiej m.st. Warszawy - Zbigniew Leszczyński,
- Dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego - Ewa Gawor.
- Pierwszy Zastępca Prokuratora Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie - Pani prokurator Julita Turyk,
- przedstawiciel Prokuratury Okręgowej w Warszawie - Pan prokurator Mateusz Martyniuk.

Następnie Pani Ewa Gawor - dyrektor BBiZK, przedstawiła radnym projekt Warszawskiego Programu Zapobiegania Przeszypczosci oraz Ochrony Obywateli i Porzadku Publicznego, celem podjecia przez Rade stowsonej uchwały, umożliwiającej przyjecie go do realizacji jako programu spójnego i długofalowego.

W wyniku głosowania Rada m. st. Warszawy przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia przedlozonego programu (uchwała nr XLII/1296/2008 Rady Miasta Stolecznego Warszawy z dnia 23 października 2008r.).

Reasumując, należy stwierdzic, że podjęte przez Komisję działania stanowią podstawę do dalszego, szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji działalności służb i inspekcji, a także obywateli w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porzadku publicznego w mieście. Stanowią również swoistą formę udziału oraz kontroli społecznej w tym zakresie.

Z up. Prezydenta Miasta Stolecznego Warszawy:
Jacek Wojciechowicz
Zastępcza Prezydenta m.st. Warszawy

Sprawozdanie, na podstawie zapisów elektronicznych z przebiegu obrad Komisji, przygotowano w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. Warszawy